
Número 126  Jueves, 30 de junio de 2022 Pág. 11825

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE MARTOS (JAÉN)

2022/2823 Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión de
cinco plazas de Auxiliares Administrativos (4 turno libre general y 1 turno libre
reserva personas con discapacidad), mediante proceso extraordinario de
consolidación de empleo temporal por el sistema de Concurso de Méritos. 

Edicto

Don Víctor Manuel Torres Caballero, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Martos (Jaén).
 
Hace saber:
 
Que por Resolución número 1267/2022 de 16 de mayo dictada por el Alcalde-Presidente del
Excmo. Ayuntamiento de Martos, de conformidad con lo dispuesto en la Base Sexta de las
Bases para la Provisión de cinco Plazas de Auxiliar Administrativo (4 turno libre general y 1
turno libre reserva personas con discapacidad) asimilado al Grupo C2, incluida en la Oferta
de Empleo Público Extraordinaria 2019(1) y Oferta de Empleo Público 2020(4) mediante
Proceso Extraordinario de Tasa Adicional de Estabilización de Empleo Temporal reconocido
en el artículo 19.9 de la Ley 6/2018, de 3 de julio, de Presupuestos Generales del Estado
por el sistema de Concurso publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén
núm.34 de 18 de febrero de 2022, en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm.57 de
24 de marzo de 2022, y anuncio en el Boletín Oficial del Estado núm. 84 de 8 de abril de
2022 mediante el sistema de Concurso, en Turno Libre.
 
Una vez expirado el plazo de presentación de solicitudes y habiéndose comprobado los
requisitos de los/las aspirantes de acuerdo con los establecidos en la Base Tercera y Cuarta,
y,
 
En virtud de las atribuciones que legalmente tengo conferidas por el art. 21 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,
 
HE RESUELTO:
 
Primero.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos del turno de reserva de
discapacidad del modo que sigue:
 
Admitidos:
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Cabrera Sánchez Mª Asunción ****577**
De la Chica Cañas Jaime ****478**
Hinojosa Serrano Ana Mª ****826**
Ureña Expósito Antonio José ****965**



Número 126  Jueves, 30 de junio de 2022 Pág. 11826

 
Excluidos:
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN
Chamorro Fuentes Cristina ****434** 2,4
Martínez Trillo Miguel ****894** 3
Molina Jiménez Mª Carmen ****399** 2,4
Uceda Egea Juan Antonio ****033** 2,4

 
Segundo.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos del turno libre general del
modo que sigue:
 
Admitidos:
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Aguilera Carretero Macarena ****544**
Aguilera Rojas Mónica ****788**
Arenas Espinosa Serafín ****245**
Barberán Aceituno Irene ****040**
Blanca Galán María ****175**
Bueno Molina Lourdes Mª ****249**
Bustelo Acevedo Mª Inmaculada ****404**
Calahorro Sánchez Beatriz ****597**
Cámara Ortega Mª Lucía ****328**
Campos Fernández Miriam ****963**
Campos López Mª Teresa ****725**
Cano López Antonia Belén ****337**
Cantos Moreno Mª Elena ****934**
Carrillo Hidalgo Elisabeth ****042**
Conde Aguayo Almudena ****613**
Consuegra Bracero María ****551**
Contreras García Mª Isabel ****337**
Cordero Almendral Eva Mª ****517**
Corona Doncel Mª Del Mar ****231**
Cortés Contador Miguel A, ****625**
Delgado Rodríguez Mª Nieves ****164**
Escribano Bueno Mª Carmen ****711**
Fernández Navarta Natalia Lorena ****377**
Franco García Encarnación ****167**
Fuentes Martínez José M. ****267**
Gálvez Anguita Rocío ****779**
Garcés Naranjo Madeley S. ****137**
Garrido Carrillo Lydia ****673**
Gómez Barranco Lucía ****763**
Gómez Franco Miguel A. ****417**
González Rodríguez Estefanía ****008**
Gutiérrez Leiva Sandra Mª ****901**
Hidalgo Cruz Mª Carmen ****507**
Jaenes Caballero Ana ****124**
Jiménez Calvo Raquel ****422**



Número 126  Jueves, 30 de junio de 2022 Pág. 11827

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Jiménez Castro Antonio Jesús ****326**
Jiménez Jaén Lorena ****236**
Jiménez Jiménez Úrsula Mª ****319**
Jiménez Luque Tania ****968**
Jiménez Martín Ana Mª ****380**
Jiménez Marínez Elisabet ****686**
León Cobo Ana Belén ****341**
López Virgil Mª Luisa ****268**
Maldonado Manrique José A. ****460**
Manzaneda Fernández Indalecio ****922**
Martín Hernández Mª Ángeles ****620**
Martin Salvador Marina ****248**
Martínez Hernández Mª Carmen ****602**
Martos Puelma Isabel Mª ****877**
Medina Carrillo Vanesa ****985**
Mergíbar Vílchez Juan A. ****626**
Miranda Camacho Alejandro ****341**
Molinero Extremera Mª Isabel ****705**
Montiel Ruíz Gema Mª ****232**
Montoro Rodríguez Isabel ****239**
Moral Ordóñez Ana Belén ****044**
Moreno Gómez Mª Del Carmen ****672**
Morales Prieto Eva Mª ****467**
Navarro Ruiz Teresa Mª ****682**
Nova Martínez Carmen Soraya ****401**
Ocaña Liébana Mª Dolores ****061**
Ortega Gutiérrez Angustias Mª ****065**
Peinado Rubia Raquel ****813**
Pereira Padilla Gala Patricia ****149**
Ramiro Castro Mª Josefa ****888**
Ramos Pellicer Lourdes ****128**
Real Cardosa Carmen ****484**
Revaliente Barbero Mª Carmen ****460**
Rivas Salas Andrés Jesús. ****824**
Rodríguez González Víctor J. ****285**
Sánchez Cárceles Josefa ****353**
Sánchez Rincón Victoria E. ****080**
Serrano Lara Julia Mª ****684**
Serrano Montiel Iván ****856**
Siles Fuentes Mª Ángeles ****525**

 
Excluidos y causa de exclusión:
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN
Arjonilla Montijano Álvaro ****628** 2, 3
Baena Díaz Miriam ****885** 3
Buendía Torres Nazareth ****808** 2
Del Árbol Buitrago Mª Pilar ****493** 3
Flores Jiménez Miriam ****281** 3
Franco Conejero Mónica ****260** 3



Número 126  Jueves, 30 de junio de 2022 Pág. 11828

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN
López Gutiérrez Beatriz ****403** 3
López Patiño José ****671** 3
Luque Gutiérrez Mª Asunción ****899** 3
Luque Martos Laura ****150** 2
Moral Moral Ángela ****497** 3
Moral Moral Sheila ****978** 1
Moreno Puerta Enrique ****682** 2
Muñoz De Dios Almudena ****988** 1
Navarro Hermoso Úrsula ****558** 3
Navarro Vega Mª José ****315** 1
Quesada Fernández Francisco ****852** 1,2,3,5,6
Ureña Estrella Manuela ****715** 3

 
Causas de exclusión régimen general y reserva:
 
(1) No presenta tasas en plazo de presentación de instancias.
(2) No presenta debidamente cumplimentado Anexo II.
(3) No presenta título.
(4) No acredita suficientemente grado de discapacidad.
(5) No presenta debidamente cumplimentado Anexo I.
(6) No presenta DNI.
 
Tercero.- Conceder un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la
publicación del presente edicto en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén, para la
subsanación de deficiencias, que por su naturaleza sean subsanables, y/o presentación de
reclamaciones. Transcurrido este plazo se dictará Resolución declarando aprobados los
listados definitivos de aspirantes admitidos y excluidos y determinando el lugar y la fecha de
comienzo de los ejercicios que se publicará en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y en la
Web www.martos.es y Tablón de Edictos del Ayuntamiento.
 
Cuarto.- El Tribunal calificador estará constituido del siguiente modo: al efecto de abstención
y recusación establecido en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015:
 
Presidente:

Titular: Don José Luis Pérez Arjona.
Suplente: Don Rafael Antonio Martín Cano.
 
Vocales:
 
1er vocal:
Titular: Don José Miranda Fuentes.
Suplente: Don José Manuel Ocaña Chamorro.
 
2º vocal:
Titular: Doña Nieves Torres Molina.
Suplente: Don José Manuel Blasco Rosa.
 
 

http://www.martos.es/


Número 126  Jueves, 30 de junio de 2022 Pág. 11829

3er vocal:
Titular: Doña Encarnación Caballero consuegra.
Suplente: Doña Montserrat Ramos López.
 
Secretario:

Titular: Doña María Teresa Orta Rodríguez.
Suplente: Doña Rocío Rodríguez Porras.
 
Quinto.- Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén,
en la Web Municipal y en el Tablón de Anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Martos.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.
 

Martos, 14 de junio de 2022.- El Alcalde-Presidente, VÍCTOR MANUEL TORRES CABALLERO.


		2022-06-30T00:00:29+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




